SINDICATO NACIONAL DOS SERVIDORES FEDERAIS DA

EDUCAÇÃO BÁSICA, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

SEÇÃO SINDICAL DE SANTA ROSA DO SUL

---------------------------------------------------------------------------------------

1

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, DE NÚMERO 009/2017

DO SINASEFE - SINDICATO NACIONAL DOS SERVIDORES FEDERAIS DA

EDUCAÇÃO BÁSICA E PROFISSIONAL – SEÇÃO SINDICAL DE SANTA

ROSA DO SUL – CNPJ 00.841.202/0001-66.

Conforme edital de convocação, aos vinte e oito dias do mês de junho de dois mil e

dezessete, ás dezessete horas, em segunda chamada, reuniram-se em Assembleia

Geral Extraordinária, no auditório do Campus Avançado Sombrio, a Comissão

responsável pelo processo Eleitoral de 2017 e demais sindicalizados do SINASEFE

para tratar da seguinte pauta:  a) Eleição do Conselho Fiscal em conformidade com o

art. 15 do Código Eleitoral das Eleições para a diretoria executiva e conselho fiscal do

SINASEFE – Seção Sindical de Santa Rosa do Sul; b) Discussão e deliberação sobre

a participação na diretoria executiva de sindicalizados detentores de função gratificada

(FG), de acordo com o art. 2, V do Código Eleitoral das eleições para a diretoria e

conselho fiscal do SINASEFE – Seção Sindical de Santa Rosa do Sul. Ao iniciar os

trabalhos, a Comissão Eleitoral deu boas – vindas aos presentes e apresentou a pauta

de convocação, já descrita. Na sequência foram apresentados os candidatos inscritos

para o Conselho Fiscal, que em consenso definiram como titulares os seguintes

representantes: Gladenir Goersich Andrades; Robson Rosa dos Santos e Daiane

Nagel Acordi, como suplentes os seguintes candidatos: Rosana Possamai Dela,

Leonardo de Souza e Edivaltrys Inayve Pissinati de Rezende. Dado início ao processo

de votação, por aclamação, obteve-se o seguinte resultado: com quatro votos

favoráveis, nenhum contra e nenhuma abstenção. Com relação ao segundo ponto da

pauta, que tratou da discussão e deliberação sobre a participação da diretoria

executiva de sindicalizados detentores de função gratificada (FG), de acordo com o

Art. 2, V do Código Eleitoral das eleições para diretoria executiva e conselho fiscal do

SINASEFE – Seção Sindical de Santa Rosa do Sul. Dado início ao processo de

votação, obteve-se o seguinte resultado: com quatro votos favoráveis, nenhum contra

e nenhuma abstenção. Eu Israel Vasconcelos Cardoso, representante da Comissão

Eleitoral e demais presentes conforme lista de presença, no livro de presença, lavro a

referida ata.

De acordo com a Assembleia do dia vinte e oito do mês de junho de dois mil e

dezessete, ocorrida no auditório do Campus Avançado Sombrio, o novo Conselho

Fiscal do biênio 2017 – 2019 foi eleito por unanimidade. Tendo como seus

representantes titulares: Glademir Goersich Andrade, CPF: 290.417.160-68, RG:

3187415; Robson Rosa dos Santos, CPF: 567.894.089-91, RG: 15/R-1.970.728 e

Daiane Nagel Acordi, CPF: 005.956.079-77, RG: 4107593 e como suplentes: Rosana

Possamai Dela, CPF: 031.794.169-04, RG: 4296806; Leonardo de Souza CPF:

053.860.729-78, RG: 45719551 e Edivaltrys Inayve Pissinati de Rezende, CPF:

045.757.729-09, RG: 78262516.Aditivo referente Ata 09/17

SINDICATO NACIONAL DOS SERVIDORES FEDERAIS DA

EDUCAÇÃO BÁSICA, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

SEÇÃO SINDICAL DE SANTA ROSA DO SUL

---------------------------------------------------------------------------------------

2

Declaramos, sob as penas da Lei, que a presente cópia é transcrição fiel e
integral da ata lavrada em data de 28 de junho de 2017, no livro de atas nº 003,
do SINASEFE – Sindicato Nacional dos Servidores Federais da Educação Básica
e Profissional – Seção Sindical de Santa Rosa do Sul – CNPJ 00.841.202/0001-
66, às folhas 10f e 10v e aditivo folha 18.

Transcrição de ata lavrada e assinada em livro próprio.